## 11.

## De formatione et proprietatibus Determinantium.

(Auct. C. G. J. Jacobi prof. ord. math. Regiom.)

## 1.

Sunt quidem notissimi Algorithmi, qui aequationum linearium litteralium resolutioni inserviunt. Neque tamen video eorum proprietates praecipuas, ita breviter enarratas atque in conspectum positas esse, quantum optare debemus propter earum in gravissimis quaestionibus Analyticis usum. Scilicet illae proprietates quamvis elementares non omnes ita tritae sunt, ut quas indemonstratas relinquere deceat et valde molestum est earum demonstracionibus altiorum ratiociniorum decursum interrumpere. Cui defectui hic supplere volo quo commodius in aliis commentationibus ad hanc recurrere possim; neutquam vero mihi propono totam illam materiam absolvere. Adjeci sub finem Propositiones quasdam ad Methodum minimorum Quadratorum pertinentes, quibus explicetur quomodo incognitarum valores eorumque Pondera, Methodo illa determinata, pendeant a diversis valoribus et ponderibus quae obtinentur pro diversis Combinationibus numeri Observationum numero incognitarum aequalis, qui earum determinationi sufficit. Quae ad computum inutilia, facere tamen possunt ad naturam illorum valorum et Ponderum melius cognoscendam.

## 2.

Proponatur productum conflatum ex omnibus  $\frac{n(n+1)}{2}$  differentiis  $n+1$  quantitatuum  $a_0, a_1, \dots, a_n$ ,

$$\begin{aligned}
 P = & (a_1 - a_0)(a_2 - a_0)(a_3 - a_0) \dots (a_n - a_0) \\
 & (a_2 - a_1)(a_3 - a_1) \dots (a_n - a_1) \\
 & (a_3 - a_2) \dots (a_n - a_2) \\
 & \cdot \cdot \cdot \cdot \cdot \cdot \cdot \cdot \cdot \\
 & (a_n - a_{n-1});
 \end{aligned}$$

quod productum omnimodis permutando quantitates  $a_i$  valorem absolutum mutare non potest, sed aut valorem eundem servat aut in oppositum abit. Vocemus eas indicum 0, 1, ...,  $n$  Permutationes, pro quibus  $P$  valorem

eundem servat, *positivas*; eas, pro quibus  $\mathbf{P}$  valorem oppositum induit, *negativas*, sive priores dicamus pertinere ad *classem positivam Permutationum*, posteriores ad *classem negativam*. Binis propositis Permutationibus quibuscunque, certa exstabit Permutatio, qua post alteram adhibita altera prodit. *Pertinebunt duae Permutationes propositae ad classem eandem aut ad classes oppositas, prout Permutatio, qua altera ex altera obtinetur, ad classem positivam aut negativam pertinet.* Tribus enim Permutationibus abeat  $\mathbf{P}$  respective in  $\epsilon \mathbf{P}$ ,  $\epsilon' \mathbf{P}$ ,  $\epsilon'' \mathbf{P}$ , ipsis  $\epsilon$ ,  $\epsilon'$ ,  $\epsilon''$  denotantibus  $\pm 1$ ; si secunda Permutatio *post* primam adhibetur, abit  $\mathbf{P}$  successive in  $\epsilon \mathbf{P}$ ,  $\epsilon \cdot \epsilon' \mathbf{P}$ ; unde si secundam Permutationem post primam adhibendo nascitur tertia, fit